

SUOMEN PANKIN
JOHTOKUNTA.

Saap. 5/2 24.

Lilä 26

Helsingissä

Maalis kuun 4 p. 19 24.

Eduskunnan Pankkivaltuusmiehille.

N^o 13.

Käsitellessään viime helmikuun alkupäivinä Pankin diskonttopolitiikan kanssa yhteydessä olevia kysymyksiä Johtokunta katsoi voivansa todeta että marraskuun 30 päivänä 1923 toimeenpantu diskonton korotus oli johtanut toivottuihin tuloksiin. Tuonti oli rajoittunut välttämättömän tarpeen määräämiin puitteisiin; luottamus rahamme pysyvään arvoon, jota syksyn kuluessa oli varsinkin vientiä harjoittavissa piireissä alettu jonkun verran epäillä, näytti jälleen palanneen; yleisön talletukset sekä kauppa- että säästöpankeissa osoittivat tyydyttävää kasvua. Tämän vuoksi ja kun rahamarkkinain yleinen tila verrattuna marraskuun lopulla vallinneeseen muutenkin osoitti huomattavaa parannusta, otettiin Johtokunnassa harkinnan alaiseksi eikä olisi ryhdyttävä diskonton alentamiseen.

Katsottiin asianmukaiseksi ennen varsinaisen päätöksen tekemistä neuvotella suurpankkien edustajain kanssa. Neuvotteluista kävi ilmi että koron alentamista ei yksityis-

pankkien taholta silloin kannatettu. Myönnettiin kyllä et-
tä rahamarkkinoita arvosteltaessa yksistään Suomen Pankin
asema huomioonotettuna, tuntuva helpotus näytti tapahtuneen
mutta huomautettiin että tämä helpotus todennäköisesti tu-
lisi olemaan pian ohimenevää laatua ja että yksityispankit
siis olisivat pakoitettuja ylimalkaan pysyttämään entiset
korkomääränsä, vaikkakin Suomen Pankki alentaisi diskont-
tonsa.

Tämän johdosta päätti Johtokunta toistaiseksi
asettua odottavalle kannalle, kunnes oli nähty miten ra-
hamarkkinat tulisivat kehittymään helmikuun loppuun men-
nessä.

Pankin tiliasema pr. 15/12 1923 osoittaa:

ulkomaisia konttokuranttisaatavia	509,9	milj.
kotim. vekseleitä (red. 451,7)	693,6	"
liikkeessä oleva setelistö	1330,4	"

Tiliasema pr 23/1 1924 osoittaa:

ulkomaisia konttokurantteja	692	milj.
kotim. vekseleitä (red. 334,5)	589	"
seteleitä	1240	"

Tiliasema pr 23/2 1924 osoittaa:

Ulkomaisia konttokurantteja	695	milj.
kotim. vekseleitä (red. 352,5)	620,9	"
seteleitä	1314,1	"

Numeroista käy ilmi että valuuttavarasto on jatkuvasti kasvanut; että kotimaiset vekselit, jotka joulukuun 15 p:stä tammikuun 23 päivään olivat vähenneet 104,6 miljoonalla markalla, siitä saakka ovat lisääntyneet ainoastaan vajaalla 32 miljoonalla, mikä vuoden ajan normaalitarpeeseen nähden on tavattoman pieni nousu; että rediskonttauksia 23/2 on noin 100 milj. vähemmän kuin 15/12 23; sekä että setelistö, joka 23/1 oli noin 90 milj. markkaa pienempi kuin joulukuun keskivälissä, ei 23/2 vielä ollut saavuttanut joulukuun numeroa. Ottaen huomioon että metsätyöt ovat olleet täydessä käynnissä, on viimeksimainittu seikka mielenkiintoinen .

Erikoisesti merkille pantava on että Pankin valuuttavarasto on voinut pysyä jokseenkin muuttumattomana joulukuusta lähtien, jopa hieman kohonnutkin vaikka samoihin aikoihin jatkuvasti on maksettu yksityispankkien lorotilivelkoja ja huolimatta siitä että helmikuun tuonti, käsittäen suureksi osaksi Venäjältä rautateitse kuletettua viljaa, noin 150 milj. markalla ylittää saman kuukauden viennin, jota jääesteet ovat vaikuttaneet.

Vetäen johtopäätökset edellisestä saa Johtokunta kunniottaen esittää että Herrat Pankkivaltuusmiehet tahtoisivat vahvistaa seuraavat korkomäärät toistaiseksi sovellu-

tettaviksi:

9% diskontatessa puhtaita liikevekseleitä, joilla maksupäivään ei ole kolmea kuukautta pitempi aika;

9½ % diskontattaessa samanlaisia vekseleitä, joilla maksupäivään on pitempi aika kuin kolme kuukautta;

10 % diskontattaessa muita vekseleitä, riippumatta siitä onko niillä "maksupäivään pitempi tai lyhyempi aika;

9 % myönnettäessä hypoteekkilainoja ja kassakreditivien joiden vakuutena on kultaa tai hopeata, Suomen valtion omia tai sen takuulla varustettuja obligatioita sekä ulkomaisten valtioiden antamia tai valtiotakuulla varustettuja obligatioita;

9½ % myönnettäessä hypoteekkilainoja ja kassakreditivien joiden vakuutena on muunlaisia obligatioita, yksityispankkien talletustodistuksia ja kiinnityksiä; sekä

10 % myönnettäessä hypoteekkilainoja ja kassakreditivien osakkeita vastaan ;

jonka ohessa kassakreditivien sisäänkirjoitusmaksu olisi laskettava 1 % mukaan vuodelta.

Risk Dept.

Ernest Augustus Herold

H. P. Austin